
Zbilidy
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.443703N, 15.422679E

Nadmořská výška: 636 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 1 045 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 588 05

Adresa URL: www.zbilidy.cz

Okolí a příroda Zbilidy
Nedaleko obce Zbilidy leží velmi vyhledávaná přírodní lokalita, kouzelný Maršovský rybník, patřící
svou rozlohou 19,5 ha mezi největší na Jihlavsku. Jedná se o průtočný rybník na Maršovském potoce,
který zde přibírá další vodoteče a pak pokračuje do 4 km vzdálené Hubenovsképřehrady.
Romantiku rybníka zvýrazňují na severní a východní straně zalesněné břehy, v některých místech ji
však narušuje přemíra chat.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4175/zbilidy/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:53:55


